
ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

Název veřejné zakázky: Výměna povrchu umělého trávníku fotbalového hřiště v obci Žihle 

Řídící se zákonem: č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

Druh veřejné zakázky: 

 

 

 

Zadavatel: 

Podlimitní veřejná zakázka dle § 26 zákona. 

Veřejná zakázka na stavební práce dle § 14 odst. 3 zákona. 

Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona. 

Obec Žihle 

č.p. 53, 331 65 Žihle  

IČO: 002 58 580 

Zástupce zadavatele: DOMOZA projekt s.r.o. 

Teslova 1202/3, 301 00 Plzeň 

281 45 089 

 

Zadavatel Obec Žihle (dále jen zadavatel), v rámci zjednodušeného podlimitního řízení na veřejnou 

zakázku na stavební práce s názvem „Výměna povrchu umělého trávníku fotbalového hřiště v 

obci Žihle“, zadávanou ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, přijali následující:  

 

ROZHODNUTÍ  

 

Zadavatel tímto v souladu s ustanovením § 127 odst. 2, písm. d) zákona rozhodl o zrušení 

zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Výměna povrchu umělého trávníku 

fotbalového hřiště v obci Žihle“ neboť se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody 

hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 

pokračoval. 

 

ODŮVODNĚNÍ 

 

Zadavateli byly dne 11. 11. 2024 doručeny námitky stěžovatele k zadávací dokumentaci. V zadávací 

dokumentaci jsou dle stěžovatele nastaveny zadávací podmínky tak, že určitým potencionálním 

dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručují konkurenční výhodu, a tím utváří bezdůvodné 

překážky hospodářské soutěže.   

Stěžovatel požadoval po zadavateli, aby upravil zadávací podmínky tak, aby zadávací podmínky 

neznevýhodňovaly konkrétní uchazeče a byly souladné se zákonem o zadávání veřejných zakázek. 



Po důkladném posouzení námitky bylo dospěno k závěru, že podmínky zadávací dokumentace byly 

stanoveny v dobré víře a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a že 

jejich účelem nebylo omezovat soutěž či zvýhodňovat konkrétní dodavatele.  

Námitce bylo vyhověno a na základě podnětů stěžovatele bylo provedeno přezkoumání zadávací 

dokumentace a přistoupeno k úpravám požadavků na technickou kvalifikaci a technické požadavky, 

aby zadání lépe reflektovalo široké spektrum možných nabídek, které odpovídají kvalitativním a 

funkčním požadavkům zakázky. Cílem těchto úprav bylo zajistit podmínky, které budou maximálně 

otevřené a zároveň zajistí potřebnou kvalitu a bezpečnost realizovaného díla, a to při respektování 

zásad transparentnosti a rovného přístupu. 

Prodloužení termínů pro podání nabídek nebylo možno z technických důvodů na Profilu zadavatele 

prodloužit, neboť došlo ke skončení lhůty pro podání nabídek, do které nebyla podána žádná nabídka.  

Zadavatel se rozhodl zadávací řízení zrušit a vyhlásit nové zadávací řízení s upravenými podmínkami. 

Zadávací řízení bude opětovně vyhlášeno přes profil zadavatele. 

 

POUČENÍ 

 

Proti rozhodnutí zadavatele lze podat námitky podle § 241 zákona. Námitky musí být zadavateli 

doručeny v souladu s § 242. 

 

Žihle, dne 13. 11. 2024 

 

   

 …………………………………………………… 

 zadavatel 


		2024-11-13T14:30:59+0100
	František Procházka




